
2 7 Z 9 2den Ben, af Lovf. om Lønninger, ved Toldvaeseneu 2 7 30 

P l o u k p  Da den høitagtede Finantsmi- 
nister for Øieblikket ikke er tilstede, skal jeg 
ikke berøre hans uheldige Stilling i denne 
Sag, idet han har maattet komme til Lands- 
thinget med Forslag om saamange Forandrin- 
geri  den af Folkethinget vedtagne Lov, hvor- 
til det jo tildeels maaskee har bidraget ikke 
saa lidt, at netop disse Lonningslove sforst ere 
forelagte i det andet Thing; men jeg skal til- 
lade mig at henvende en lille Ben1ærkning til 
det høitærede Udvalg. Det er jo Meningen 
med saadanne Lonningslove ikke blot at fast- 
sætte Lonningerne efter de enkelte Embeders 
Beskaffenhed, saaledes at det ansvarsfuldere og 
vigtigere Embede faaer en høiere Løn, og det 
mindre ansvarsfulde og mindre vigtige faaer 
en mindre Løn, men ogsaa at iagttage, at der 
bliver det rette Forhold mellem de overordnede 
og underordnede Embedsmænds Lønninger, saa- 
ledes at de overordnede Embedsmænd ikke 
komme til at staae paa en lavere Lonning end 
de, der besørge Embedey der i Nætter: staae 
under hiins. J  denne Bemærkning antager 
jeg, at det ærede Udvalg er fuldkommen enigt; 
men det forekommer mig ikke, at denne Regel 
er kommen fuldstændig til Anvendelse i det 
Forslag, der foreligger til § S, idet nemlig de 
to Toldinspeeteurer i Kjøbenhavn kun ere op- 
førte med en Gage paa 2,200 Rd., medens 
derimod de med dem sideordnede Embedsmænd 
i Aalborg, Aarhus, Odenfe og Krydstoldin- 
fpecteuren ere opførte med en Gage paa 
2,400 Rd., og følgende Embedsmænd: Told- 
kassereren, Creditoplagskassereren og Pakhuus- 
forvalteren, ligeledes ere opførte med 2,400 
Rd. Efter min Forestilling om de forskjellige 
Forretningers Fordeling ere Toldinspeeteurerne 
iKjobenhavn tilligemed Overtoldinspeeteuren 
de virkelig ansvarlige Ledere af den hele Told- 
tjeneste, hvorimod Toldkassererety Creditoplags- 
kassereren og Pakhuusforvalteren, og navnlig 
den Sidste, virkelig ere underordnede i Forhold 
til dem » Pakhunsforvalteren stiller ganske vist 
en betydelig Cautiory saavidt jeg veed, 10,000 
Rd., og han er den juridisk Ansvar-lige,- men det 
egentlige Arbeide, han skal udføre, maa fornuf- 
tigviis besørges af ganske underordnede Bestil- 
lingsmænd, saa at hans Embede paa ingen 
Maade i Henseende til Betydning for Told- 

tjenesten kan sættes i Classe med Toldinspee- 
teurernes Det forekommer mig nu at være 
urigtigt, at Toldinspeeteurerne i Kjøbenhavn 
ere nedsatte ikke blot under Toldinspeeteurerne 
i Aarhus, Aalborg og Odense, men ogsaa 
under de tre Embedsmænd ved selve Toldbo- 
den iKjøbenhavn, hvis Plads i den hele 
Rangfolge aabenbart maa være under Toldin- 
speeteurerne. Jeg skal blot tilføie, at jeg me- 
get vel veed, at de kunne stige i Løn; men 
da der i denne sParagraph er omtrent 50 
Embedsmænd og kun 15 af dem kunne op- 
naae en høiere Løn, saa vil det idetmindste 
ingenlunde ofte blive Tilfældet, at det netop 
er Toldinspeeteurerne iKjøbenhavn, der komme 
paa en høiere Løn; det kan ligesaa godt hænde, 
at det er de andre dem underordnede Embeds- 
mænd, som komme til at stige i Løn. Det 
forekommer mig saaledes ikke, at der i disse 
Forslag er taget tilstrækkeligt Hensyn til Em- 
bedsmændenes indbyrdes Forhold til hinanden. 

F inan tsmin is ie renx  Jeg behager, at 
jeg ikke hørte Begyndelsen af det sidste ærede 
Medlems Foredrag; men jeg troer dog at turde 
sige, at det forekommer mig, at han ikke ganske 
har udtømt Forholdet, naar han meente, at 
Toldinspeeteurerne i Kjøbenhavn staae over 
Toldkassereren og Pakhuusforvalteren samt 
Creditoplagskassereren her. Jeg troer ikke, at 
han har ganske Ret i saa Henseende. De 
staae alle under Overtoldinspecteuren iKjøben- 
havn, men de nævnte tre Embedsmænd, der i 
Asndringsforslaget under Nr. 4 ere foreslaaede 
ansatte til en Lonning af 2,400 Rd., have 
derimod Intet særlig med Toldinspeeteurerne 
at gjøre. Og Grunden til, at jeg maa holde 
paa, at disse tre Embedsmænd komme op i 
den øverste Classe af Lønninger, er det uhyre 
store Ansvar, som disse Godtfolk have. Det 
er ikke ligefrem et Pengeansvar, men det er 
ogsaa et Ansvar for, at den Deel af Told- 
tjenesten, der vedkommer Clareringem Opbeva- 
ringen af Gods osv., bliver besørget med al 
den Expedithed, og med al den Velvillie lige- 
overfor Publieuny som i det Hele kan for- 
langes. Hvad særlig Toldkasserereti angaaer, 
da maa jeg derhos henlede Opmærksomheden 
paa, at han har et betydeligt Personale under 


